PAGE
[image: image1.jpg]Intersindical dok Eletgieftarios do Sul do Brasil

Charqueadas, 30 de abril de 2008
INTERSUL-018/2008

Ilmo. Sr.

Eurides Luiz Mescolotto

MD. Presidente da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.
Florianópolis – SC

Ref.: Resultado das Assembléias sobre PLR 2007

Prezado Senhor:

Pela presente informamos que os trabalhadores da Eletrosul, na maioria das assembléias realizadas pelos sindicatos que compõe a Intersul, aprovaram a contraposta da Empresa do Termo de Pactuação da PLR, exercício 2007.
Os trabalhadores aprovaram também nas respectivas assembléias a autorização do desconto de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) sobre os valores pagos a esse título de todos os empregados da Eletrosul.
Informamos que os valores deverão ser depositados na conta do STIEEL nº 9788-8 - Agência 3635-8 - Banco do Brasil de Itá, gerenciador do Fundo da Intersul.
Outrossim, solicitamos que a listagem com os nomes dos empregados e respectivos valores descontados, seja encaminhada para STIEEL - Rua 07, Quadra 25, Lote 02 - Caixa Postal, 06 - 89760-000 - ITÁ - SC.
Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos,

Atenciosamente,

Roberto Henrique T. Vencato

Secretário Geral da Intersul
C.c.:
Paulo Afonso Evangelista Vieira – Diretor de Gestão Administrativa Financeira
Antônio Waldir Vituri – Diretor de Operação

Ronaldo dos Santos Custódio – Diretor Engenharia
Secretaria INTERSUL - Avenida Olavo Porto, 1722 – CX Postal  068  – Fone (0**51) 3658 -7059 –  96745-000 – Charqueadas  - RS
E-Mail: betinho@intersul.org.br / betinhorhtv@terra.com.br

[image: image1.jpg]